
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico gesteco.sanidad@aragon.es

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAN_SPH_2024_16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los edificios dependientes del Servicio Provincial
de Sanidad de Huesca

Servicio de mantenimiento conductivo, preventivo, técnico-legal y correctivo de los edificios dependientesDescripción 
del Servicio Provincial de Sanidad (edificio Sede del SPSH, edificio de la SD Salud Pública y edificio Zona Veterinaria).
Valor estimado del contrato 76.436 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.161,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.968 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de enero de 2025 (o fecha de formalización del contrato, en caso de ser posterior) hasta
el 31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Resolución del Director Provincial de Sanidad por la que se adjudica el contrato denominado “Mantenimiento de los

edificios dependientes del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca para el año 2025”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.168,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.678,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS NORTE SAU
NIF A15208408
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. Bergondo Parcela E1 Nave 2
(15165) BERGONDO España

Contacto

Teléfono +34 981795118
Correo Electrónico zaragoza@veolia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.147,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.168,16 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Revisión anual sistemas de alarmas de seguridad - TECALSA, S.A.
 Revisión anual de centros de transformación -
ELDU ARAGÓN, S.A.

Porcentaje de Subcontratación 7.11%

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WbhMqetblHmkdzYFSkOHMoQf7PaXPOcjsnPz0XW7O4EwFiHrMZ9dlsLHx55vhmBFnBYVmayixTxMWng7%2B2UiLqTK52OKAn1igz67pZ3OgPBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Sede del Servicio Provincial de
Sanidad de Huesca. Videoconferencia

Dirección Postal

San Jorge 65
(22071) Huesca España

Apertura Sobre Único (sobre AC)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura y examen de las proposiciones presentadas
en Sobre Único (Sobre AC) Documentación
administrativa y proposición

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España

Información sobre recursos

Consejero del Departamento de Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Departamento de Sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En documento que se publicará en esta Plataforma se les informará del
procedimiento para asistir a la apertura por videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3kDUz5u8U%2Bkl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014338006 |  2024-001061005 | mar, 08 oct 2024 10:29:19:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61826182351676763306240622923671895094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3kDUz5u8U%2Bkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

